6. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Bernburg (Saale) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Taube-Landgraben", "Untere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Wipper Weida" (Gewässerunterhaltungsumlagesatzung – GUUS)

Aufgrund des § 56 Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 07.07.2020 (GVBl. LSA S. 372, 374), der §§ 2, 8, 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.04.2023 (GVBl. LSA S. 209) und der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996, zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.12.2020 (GVBl. LSA S. 712), hat der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) in seiner Sitzung vom 22.06.2023 die folgende 6. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Bernburg (Saale) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Taube-Landgraben", "Untere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Wipper Weida" (Gewässerunterhaltungsumlagesatzung – GUUS) vom 03.11.2015 (Amtsblatt der Stadt Bernburg (Saale) Nr. 223 vom 03.12.2015), zuletzt geändert durch Satzung vom 11.01.2022 (Amtsblatt der Stadt Bernburg (Saale) Nr. 297 vom 03.02.2022), beschlossen:

Art. 1

Die Gewässerunterhaltungsumlagesatzung wird wie folgt geändert:

- 1. § 7 wird um einen neuen Absatz 7 ergänzt:
- "(7) a) Der Umlagesatz zur Umlage der Flächenbeiträge des jeweiligen Unterhaltungsverbandes (UHV) beträgt für das Kalenderjahr 2021:

Unterhaltungsverband (UHV)	Umlagesatz Flächenbeitrag
UHV	13,57 EUR/ ha
"Westliche Fuhne/ Ziethe"	$(0,001357 EUR/m^2)$
UHV	15,86 EUR/ ha
"Untere Bode"	$(0,001586 EUR/m^2)$
UHV	14,33 EUR/ ha
"Wipper Weida"	(0,001433 EUR/ m²)
UHV	16,25 EUR/ ha
"Taube-Landgraben"	$(0,001625 EUR/m^2)$

b) Der Umlagesatz zur Umlage des Erschwernisbeitrags des jeweiligen UHV beträgt für das Kalenderjahr 2021:

Unterhaltungsverband (UHV)	Umlagesatz Erschwernisbeitrag
UHV	17,37 EUR/ ha
"Westliche Fuhne/ Ziethe"	(0,001737 EUR/ m²)
UHV	4,30 EUR/ ha
"Untere Bode"	(0,000430 EUR/ m²)
UHV	0,91 EUR/ ha
"Wipper Weida"	(0,000091 EUR/ m²)
UHV	2,45 EUR/ ha
"Taube-Landgraben"	(0,000245 EUR/ m²)

Art. 2

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft.

Bernburg (Saale),

gez. Dr. Silvia Ristow Oberbürgermeisterin (Siegel)

Die öffentliche Bekanntmachung der vorstehenden Satzung kann auch in dem im Internet unter www.bernburg.de eingestellten Link zum Amtsblatt für den Satzlandkreis oder unter https://www.satzlandkreis.de/verwaltung/amtsblaetter/ eingesehen werden.